

Approvato il bilancio consolidato BGG 2018.

Il gruppo BGG approva il bilancio consolidato 2018 e comunica le linee strategiche per la crescita nei prossimi anni:

- Rafforzare l'**indiscussa leadership BGG nel settore rental**
- Supportare i propri clienti con **nuovi motori *stage III*** di cui il gruppo ha provveduto a fare un **considerevole stock**

La società ha inoltre comunicato la convocazione a breve dell'assemblea straordinaria per la **trasformazione in SPA** della holding e spostamento della **sede ed headquarter in Pontenure (PC)**, presso la sede della Tecnogen SPA.

Il gruppo riporta risultati record nel 2018: fatturato consolidato che si attesta intorno ai 107 milioni di euro, con un incremento del 9% rispetto al 2017; liquidità costante e PFN migliorata nel breve termine; EBITDA che si attesta a circa 19,8m; Utile ante imposte di 11,4m.

I driver del successo:

- Bruno Generators Group è riconosciuto come **leader indiscusso nella produzione di generatori elettrici per il settore rental altamente specializzato**
- Oggi BGG conta **oltre 370 dipendenti ed un fatturato consolidato di oltre €107m**, con **esportazioni in oltre 80 paesi** che assorbe il 60% della sua produzione
- BGG offre **un'ampia gamma di prodotti e soluzioni customizzate**, incentrando la produzione e lo sviluppo di nuove soluzioni sull'innovazione
- **Nel 2018**, BGG è stato **nominato da London Stock Exchange** come una delle 110 imprese italiane **maggiormente performanti in termini di innovazione e crescita di fatturato**
- BGG presidia tutti i **processi di lavorazione che sono gestiti internamente**. Tutti gli impianti produttivi del gruppo sono **localizzati in Italia**, con **headquarter in Pontenure (PC)**

RISULTATI FINANZIARI ED ECONOMICI CONSOLIDATI

Attivo	31.12.2018	31.12.2017
Totale Attivo Fisso	47.125.801	49.892.035
Rimanenze ed altre disp. Econom.	44.551.567	32.884.470
Disponibilità Finanziarie	27.854.159	28.565.266
Altri Crediti a breve e Titoli	15.769.446	10.161.883
Liquidità	11.431.912	12.256.528
Totale Attivo Circolante	99.607.085	83.868.146
Totale Ratei e Risconti	1.670.663	1.774.316
Totale Stato Patrimoniale Attivo	148.403.549	135.534.498
Passivo	31.12.2018	31.12.2017
Patrimonio Netto	35.427.752	27.764.629
Fondi per Rischi ed Oneri	2.197.383	2.514.005
Trattamento di Fine Rapporto Lavoro	3.143.789	2.872.386
Debiti v. Banche a M/L termine	41.237.661	39.522.573
Debiti v. Banche a Breve termine	27.510.171	31.403.570
Debiti v. Fornitori	28.811.981	22.091.022
Altri Debiti a M/L termine	187.407	-
Altri Debiti a Breve	3.211.616	2.050.569
Ratei e Risconti Passivi	4.364.069	4.339.926
Passività Correnti	66.209.519	62.858.647
Passività Consolidate	46.766.278	44.911.222
Totale Stato Patrimoniale Passivo	148.403.549	135.534.498
Conto economico	31.12.2018	31.12.2017
	-	-
A) Valore della produzione	106.621.547	97.846.881
	-	-
B) Costi della produzione	93.977.139	90.286.432
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	63.381.309	55.942.012
7) Per servizi	13.694.570	11.803.863
8) Per godimento di beni di terzi	3.875.598	3.386.353
9) Per il personale	12.701.174	11.446.163
10) Ammortamenti e svalutazioni	7.160.679	7.013.534
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(8.802.086)	(311.608)
12) Accantonamento per rischi	-	-
13) Altri accantonamenti	-	-
14) Oneri diversi di gestione	1.965.895	1.006.115
	-	-
A-B) Differenza tra valore e costi di produzione	12.644.408	7.560.449
	-	-
C) Proventi e oneri finanziari	(1.253.724)	68.203
	-	-
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie	-	-
	-	-
Risultato prima delle imposte A - B + C + D	11.390.683	7.628.652